
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Slc. n.467 del 12.09.2017)
giusta De/iberazione Commissaria Straordinaria n. 8 del 30/10/201 7

DETERMINAZIONE DELDIRETTOREGENERALE

N. 1i2..

OGGETTO: "FornituraAttrezzature". C.I.G.ZDB1E5504C
Determina di liquidazione - Ditta FLORIDIAS.r.l.
Capitolo n. 450/2017.

DEl 14 DIC •. 20111

L'anno duemiladiciassette il giorno ~"~1\OR.MC.1 del mese di Dicembre presso la sede del
Consorzio 6 ENNA, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7
del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la loR. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. S, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

l



VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2017-2019, adottato con delibera consortile n. 24 del
20.03.2017;

VISTA la perizia dei lavori di manutenzione ordinaria 2014 - Acquedotti rurali consortili, giusto 005
n. 1690 del 26/03/2015;

VISTA la perizia dei lavori di manutenzione ordinaria 2014 -Impianti irrigui consortili, giusto 005 n.
1687 del 26/03/2015;

VISTA la Determina Dirigenziale a contrarre n. 5 del 12/04/2017, eseguita dal dirigente ad interim
dell' Area Tecnica, con la quale è stata awiata la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art.
36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, per la fornitura di attrezzature da utilizzare
nell'ambito degli interventi di manutenzione degli impianti irrigui ed acquedotti consortili;

VISTA la Determina Dirigenziale dell'Area Tecnica n. 20 del 10/05/2017, di aggiudicazione definitiva
alla ditta FLORIDIA s.r.l, avente sede a Modica (RG), in Viale delle Industrie, 26 - P.IVA
01304150897, della fornitura in questione per l'importo di €. 16.360,20;

VISTO l'impegno di spesa definitivo n. 71 del 10/05/2017 di €. 18.556,20 gravante sul Capitolo
n.450/2017 del Bilancio di Previsione dell'anno in corso;

VISTA la nota di richiesta di fornitura assunta al protocollo consortile n. 3832 del 12/05/2017;

VISTA la fattura n. 354 del 30/06/2017, rilasciata dalla ditta Floridia s.r.l. di importo pari ad
€.16.360,20, assunta al prot.n. 6069 del 12/07 /2017, debitamente imputata come segue:

• quanto ad €. 9.607,50 sul 0.0.5. 1687/2015,

• quanto ad €. 6.752,70 sul 005 1690/2015,

e sottoscritta dai rispettivi R.U.P. e dai responsabili di impianto;

VISTE le attestazioni di regolarità della fornitura espletata;

RITENUTO che la fornitura finora eseguita sia sufficiente per le esigenze manutentive del Consorzio
dell'anno in corso e che non occorre attingere al ribasso d'asta come previsto nella Determina di
aggiudicazione definitiva sopra citata;

TENUTO CONTO quindi che occorre disimpegnare il residuo non utilizzato dell'impegno di spesa
n.71/2017;

CONSIDERATO ancora che è necessario procedere alla regolarizzazione contabile dell'impegno di
spesa ed alla relativa liquidazione;

RITENUTO di dovere corrispondere alla ditta Floridia srl quanto dovuto a fronte delle forniture rese;

DETERMINA

DI LIQUIDARE alla ditta FLORIDIA s.r.l, con sede a Modica (RG), in Viale delle Industrie, 26 - P.IVA
01304150897, la somma complessiva di €. 16.360,20 per il pagamento della fattura n. 354 del

30/06/2017 assunta al prot.n. 6069 del 12/07/2017, utilizzando il seguente codice

2



IBAN: IT 43T 02008 16952 000500008203, come da imputazioni esplicitate nel prosieguo della

presente.

DI IMPUTARE l'importo di €. 9.607,50 al Capitolo 450/2017 del Bilancio di Previsione dell'Esercizio
in corso, sui lavori di manutenzione ordinaria 2014 - Impianti consortili, giusto 005 n. 1687 del
26/03/2015.

DI IMPUTARE l'importo di €. 6.752,70 al Capitolo 450/2017 del Bilancio di Previsione dell'Esercizio
in corso, sui lavori di manutenzione ordinaria 2014 - Acquedotti consortili, giusto DDS n. 1690 del
26/03/2015.

DI DISIMPEGNARE, per l'importo residuo €. 2.196,00, l'impegno di spesa n. 71/2017., sul capitolo n.
450/2017.

F.to IL DIRETTOREGEN

3



ISTRunORIA • Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

Il R.U.P.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

r,to Il Dirigente

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. _ti__ del J 4 OIC. 2017) è stata pubblicata

ali' Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (" \\\\.colIsorJ:io!Jonificahl'lIl1a.il) dal

al---------- ---------

Enna. lì

AREA AJ'\1MINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI
(Avv. D. Eleonora Bruno)

4


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

